



**Rozmowa z Krystyną Gozdawą-Nocoń, organizatorką Pomorskiego Kongresu Kobiet, kandydatką do Sejmiku Wojewódzka Pomorskiego z listy nr 1**

**- 16 listopada organizujecie Pomorski Kongres Kobiet. Jaki jest cel tej konferencji?**

Krystyna Gozdawa-Nocoń: Celem Pomorskiego Kongresu Kobiet jest wypracowanie skutecznych instrumentów wsparcia, rekomendacji w zakresie aktywizacji zawodowej i publicznej kobiet oraz podniesienie poziomu wiedzy na temat wyrównywania szans. Kongres jest pokłosiem ogólnopolskiego kongresu kobiet. Przesz cały rok spotykamy się w województwie. Nasz program zawiera się w hasło „Czas na kobiety”. Chcemy aby większa ilość kobiet uczestniczyła w życiu zawodowym, a w szczególności publicznym. Obecna aktywizacja zawodowa i polityczna kobiet jest nieporównywalna do drzemającego w nich potencjału.

**- Jaka jest sytuacja kobiet na rynku pracy?**

Krystyna Gozdawa-Nocoń: W Polsce tylko około 40 procent kobiet jest aktywna zawodowo. W województwie pomorskim liczba bezrobotnych kobiet to około 53 tysiące 600, co stanowi 54,3 % ogółu bezrobotnych. Tak dzieje się pomimo, że kobiety są statystycznie lepiej wykształcone niż mężczyźni. Według naszych obserwacji kobiety są postrzegane jako mniej wartościowi pracownicy ze względu na swoje obowiązki domowe oraz konieczność zajmowania się dziećmi. Kobieta może też pójść na urlop macierzyński. Często mężczyźni uważają, że jeżeli już kobieta pracuje, to może ona najwyżej podawać kawę i odbierać korespondencję jako sekretarka. Takie myślenie pokutuje niestety w części naszego społeczeństwa.

**- Jakie widzi pani szanse na poprawę sytuacji kobiet?**

Krystyna Gozdawa-Nocoń: Jeżeli chodzi o poważne zmiany w mentalności, konieczne do zmiany sytuacji kobiet w społeczeństwie, to widzę je w nowym pokoleniu. Młode kobiety są świetnie wykształcone, znają języki, są silne i nie boją się wyzwań. One są pełne optymizmu i chcą zmieniać świat. Dzięki nim dysproporcja w uczestnictwie kobiet w życiu zawodowym i publicznym powinna się zmienić. Na tle diagnozy, na Kongresie porozmawiamy o realiach lokalnego rynku pracy, poznamy nowoczesne programy oraz instrumenty walki z bezrobociem w tym celu wykorzystanie funduszy unijnych. Kongres to świetna okazja do wymiany doświadczeń i potrzeb związanych ze zwiększeniem aktywności kobiet.

**- Jest pani kandydatką SLD do Sejmiku Województwa Pomorskiego z Gdańska. Jak chce**

**pani przekonać do siebie wyborców?**

Krystyna Gozdawa-Nocoń: Jeśli chodzi o moje kandydowanie do Sejmiku Województwa Pomorskiego to ważne jest aby powiedzieć, że namówiły mnie do tego właśnie kobiety, w tym współorganizatorki Kongresu. Jestem osobą z dużym doświadczeniem zarówno w pracy zawodowej jak i pracy społecznej. Zawsze byłam i jestem blisko ludzi. Znam moje województwo. Pracując na stanowisku wicewojewody pomorskiego w latach 2003 – 2006 otrzymałam wiele dowodów sympatii i uznania dla mojej pracy, dlatego dalej chciałabym służyć ludziom.

Rozmawiał Tomasz Wrzask